Para el caso de los trabajadores representados por el CCT 712/15, el incremento estipulado 
en el punto SEGUNDO se aplicará en un 100% al salario básico.  

CUARTO: Conforme las pautas establecidas en los puntos precedentes el valor de la suma para 
conmemorar el 18 de marzo el Día del Trabajador Telefónico, se establece en $ 1,252,488 (pesos un millón 
doscientos cincuenta y dos mil  cuatrocientos ochenta y ocho) 

Dicha suma se liquidará de la siguiente manera:       

En enero 2025 se liquidará la suma de $ 488,470 (pesos cuatrocientos ochenta y ocho mil cuatrocientos 

setenta) bajo las voces “Día del Telefónico” y “SAC s/Día del Telefónico”.   

En abril 2025 se liquidará la suma de $ 764,018 (pesos setecientos sesenta y cuatro mil dieciocho) bajo las 

voces “Complemento Día del Telefónico” y “SAC s/Complemento Día del Telefónico”.  No obstante, ello, la 

Empresa anticipará el pago en enero 2025, bajo la voz “Adelanto Complemento Día del Telefónico”, y será 

abonado conjuntamente con el concepto convencional “Día del Telefónico”.